
KUPNÍ SMLOUVA

I.
Smluvní strany

I. Základní škola Havířov-Šumbark Školní 1/814 okres Karviná, příspěvková organizace
Se sídlem: Školní 1/814, 736 01 Havířov - Šumbark
Zastoupena: MVDr. Martin Svoboda, ředitel školy
IČ: 70958149
DIČ: kupující není plátce DPH
(dále jen ,,kupující")
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka Pr 97.
a

2. PC System spol s r.o.
Se sídlem: Opletalova 608/2, 736 01 Havířov
Zastoupena: Ing. Miroslav Mynář, jednatel společnosti
IČ: 25359304
DIČ: CZ253359304
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Havířov
Číslo účtu: 27-2884640247/0100
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 14990
(dále jen ,,prodávající")

II.
Základní ustanovení

l. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen
,,občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými '
ustanoveními občanského zákoníku.
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. I této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně
změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.
3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto právnímu jednání
oprávněny.
4. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

III.
ÚČel a předmět smlouvy

]. Účelem smlouvy je pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky - dodávka 40 kusů
tabletů včetně klávesnice dle přílohy č. l této smlouvy včetně zajištění záručního servisu. Technická
specifikace dodávaného zboží odpovídá nabídce prodávajícího a je přílohou č. 1 této smlouvy.
2. Na dodaných počítačích bude před illstalován operační systém.
3. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu plnění a právo použití
software (dále též zboží). Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu dle
ČI. IV. této smlouvy.



IV.
Kupní cena

l. Kupní cena za plnění dle této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran a činí bez DPH
580.876,36 - KČ, DPH činí 121.984,04 - KČ. Cena včetně DPH Činí 702.860.40 - KČ, slovy:
sedumsetdvatisícosumsetšedesát korun českých a čtyřicet haléřů.

2. Kupní cena podle odst. l tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené se
splněním jeho závazku, tj. cenu zboží včetně dopravného, odměny za poskytnutí licencí a dalších
souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit. Prodávající
odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnýnii právními předpisy.

V.
Místo a doba plnění

1. Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění, kterým je sídlo kupujícího - Základní škola Havířov-
Šumbark Školní 1/814 okres Karviná, l. podlaží.
2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží nejpozději do 30. 11. 2022.

VI.
Povinnosti prodávajícího a kupujícího

l. Prodávající je povinen:
a) Dodat zboží řádně a včas.
b) Dodat kupujícímu zboží:
· v množství dle ČI. lV. této smlouvy; prodávající není oprávněn kupujícímu dodat větší
množství věcí, než bylo ujednáno,
· v provedení dle § 2095 občanského zákoníku a balení dle § 2097 občanského zákoníku,
· v i. jakosti (tj. zejm. bez škrábanců, v originálním obalu, s kompletní dokumentací apod.).
c) Dodat zboží nové, nepoužívané, nerepasované a odpovídající platným technickým normám, právním
předpisům a předpisům výrobce.
d) Při dodání zboží do místa plnění dle ČI. V této smlouvy předat kupujícímu doklady, které
se ke zboží vztahují ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční list, návod k použití
apod.) v českém jazyce.
e) Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí. Dodávané zboží musí
splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků
a o změně některých zákonů (zákon o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů, platné
technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany
životního prostředí, vztahujících se na výrobek a jeho výrobu.
2. Kupující je povinen:
a)Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku.
b)Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje požadavky stanovené touto
smlouvou, zboží převzít.

VII.
Převod vlastnického práva a nebezpečí Škody na zboží

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujícím v místě plnění; v témže okamžiku
přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží.



VIII.
Předání a převzetí zboží

1. Zboží se považuje za odevzdané kupujícímu jeho převzetím kupujícím v místě plnění
dle ČI. V této smlouvy. Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí zboží na dodacím listu,
vystaveném prodávajícím.
2. Pověřený zástupce kupujícího při převzetí zboží provede kontrolu:
a) dodaného druhu a množství zboží,
b) zjevných .jakostních vlastností zboží,
C) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,
d) neporušenosti obalů zboží,
e) dokladů dodaných se zbožím.
3. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše k tomu pověřený
zástupce. Prodávající je povinen na dodacím listu uvést typ zboží, počet kusů, sériové číslo zboží (pokud
existuje) a datum předání. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což
řádně i s důvody potvrdí na dodacím listu.
4. Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti.
Nebude-li dodací list obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí zboží
odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji.

IX.
Platební podmínky

l. Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově po odevzdání zboží dle ČI. VIII odst. l této
smlouvy. Zálohové platby nebudou poskytovány. Podkladem pro úhradu kupní ceny bude
faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy (dále jen ,,faktura").
2. Lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Doručeni faktury
se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího nebo doručenkou prostřednictvím
provozovatele poštovních služeb.
3. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.
4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena nebo DPH,
je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedeni opravy
s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné
faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení
nové faktury kupujícímu.

X.
Záruka za jakost, práva z vadného plnění

l. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen ,,záruka") ve smyslu § 2113 a násl.
občanského zákoníku, a to v délce 36 měsíců (dále též ,,záruční doba").
2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, po kterou
nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.
3. Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má zboží při převzetí kupujícím, byt' se vada projeví až
později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí zboží kupujícím, pokud je
prodávající způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí zboží
kupujícím, má se zato, že dodaná věc byla vadná již při



převzetí.
4. Vady zboží dle odst. 3 tohoto článku a vady, které se projeví po záruční dobu, budou
prodávajícím odstraněny bezplatně. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit
u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil. Prodávající převezme zboží
k reklamaci v sídle kupujícího a zabezpečí bezplatně dopravu vadného zboží od kupujícího do
servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět ke kupujícímu.

XI.
Sankce

l. Neodevzdá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v ČI. V odst. 2 této smlouvy, je
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny bez DPH uvedené v ČI. IV odst. l
této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.
2. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši stanovené
občanskoprávními předpisy.

XII.
Zánik smlouvy

l. Tato smlouva zaniká:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména
· neodevzdání zboží kupujícímu ve stanovené době plnění,
· pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si
kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,
· nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,
· neuhrazení kupní ceny kupujícím po výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky.
2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);
b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh.
3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbytečného odkladu" rozumí ,,nejpozději do 14-ti dnů".

XIII.
ZávěreČná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá pLatnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy k tomu
dojde.
2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv).
3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanoveni
jakýchkoli dalších podmínek.
4. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze
formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků.
5. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto právnímu jednání
oprávněny.
6. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí



ze smlouvy třetí straně.
7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží l vyhotovení.
8. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím
obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a
bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného
zástupce.
9. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:
Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění

V Havířově dne: 31. 10. 2022 V Havířově dne: 31. 10. 2022

/!7au:
za kupu í ího

MVDr. Mar in Svoboda
ředitel školy

,1dá@,,,h

Ing. Miroslav Mynář
jednatel společnosti

ZÁ-KLADNÍ ŠKOLA
'ŕkvířov - Šumbark G)

Škctuí ! /8 14, okres Karviná
, ,, F cm~izace
«L~. j'5J!43 ; 384 808

- ' :. S,Ěi', 'l

PC SYSTEM. "pol. S r. O.
736 Cli Cjl:letätova 608/2

těI./fax, 5CK ASU. g.'a', CtiČt cz?535'nn4



Příloha č. l kupní smlouvy čj.

Specifikace zakázky (40 ks. tabletů s displejem 10,5"):

· procesor s výkonem min. 3000 bodů dle cpubenchmark.net a min. 2 jádry

· displej 10,5" s rozlišením 1920x1280, 10 bodový více dotykový, kompatibilní s perem

· kapacita diskového úložiště SSD min. 128GB · velikost operační paměti min. 8GB

· Wi-Fi, Bluetooth, min. lx USB-C, 3,5 mm zdířka pro sluchátka

· integrovaná čtečka karet MicroSDXC

· integrovaná web kamera přední min. 5 MP a zadní min. 8 MP

· integrovaný mikrofon a reproduktory

· senzor okolního světla, akcelerometr, gyroskop, magnetometr

· modul TPM · operační systém Windows 11 PRO

· váha tabletu bez klávesnice max. 560g

· klávesnice s CZ lokalizací, magneticky připojitelná k tělu tabletu, s podsvícenými klávesami
a trackpadem, možnost různých barevných provedení kromě červéné

· váha klávesnice bez tabletu max. 260g 22 ks - obal na tablet s displejem 10,5

· záruka a záruční servis 24 měsíců

Microsoft® Srfc Go3 P/8/128 EDU AŠKU SC XZ/NL/FR/DE/IT/PL WinllPro Platinum
EMEA-WE Academic

klávesnice Microsoft Surface Go Type Cover (Black), CZ&SK + obal

V Havířově dne: 31. 10. 2022 V Havířově dne: 31. 10. 2022

r
Kau:

za kup j' ího
MVDr. M in Svoboda

ředitel školy

Iža prodáva.jíciho

Ing. Miroslav Myndř

.jednatel společnosti

ZÁKľADNÍ Š¥.CUJA
Havířov ŠuLnbai';: G)

Škehú /8 i4, okres "líarviná
ormmizace

IČC. !j58149 ; 384 808

·:' E ,, .. ; aí ,g

" cd""' 'g;":
PC SYSTEPL S r. O.

736 01 HAVÍŘOV, Cgletalova 608/2
tel./fax: 596 884 OlČ-Í:


